
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

   Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

             e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.edu.it 

 

RUP:  Vilma Baraccani  Dirigente: Vilma Baraccani 
Tel 059926254    email:  MOIC825001@istruzione.it 

Castelfranco Emilia, 03/05/2022 
 

All’Albo                         
Al Sito WEB dell’Istituto 
AL DSGA 

 
OGGETTO:  Assegnazione incarico collaboratore scolastico assistenza modulo ‘Il Coro’   - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale 
e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”.  
Autorizzazione progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-13- A tutta scuola II 
 
CUP: G18H18000600006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129, 2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l'art. 21 della Legge n. 59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e personalità 

giuridica alle istituzioni Scolastiche; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 
VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

Amministrazione 2
Text Box
Protocollo 0006972/2022 del 03/05/2022 - IC MARCONI CASTELFRANCO EMILIA (MO)



ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

   Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

             e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.edu.it 

 

RUP:  Vilma Baraccani  Dirigente: Vilma Baraccani 
Tel 059926254    email:  MOIC825001@istruzione.it 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”.  

 VISTA la nota MIUR Prot. n.  AOODGEFID-654 del 17 gennaio 2020 di approvazione del progetto A tutta 
scuola II presentato dall’I.C. ‘G. Marconi’ di Castelfranco  

 VISTO il decreto prot. 1468 del 30/01/2020 di assunzione formale a bilancio del progetto; 
CONSIDERATO  che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere 

conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto PON “A Tutta Scuola II” – modulo Il coro è necessaria la 
collaborazione di un collaboratore scolastico per permettere la fruizione del laboratorio di 
musica della scuola secondaria ‘G. Marconi’; 

VISTO il Piano di Lavoro annuale proposto dal DSGA al Dirigente Scolastico per l’A.S. 2021 - 2022 prot. 241 
del 07/01/2022 

TENUTO CONTO della richiesta avanzata dall’esperto del modulo Il Coro di poter accedere e utilizzare il 
laboratorio di musica per n. 3 incontri presso la scuola secondaria di I grado ‘G. Marconi’, in 
orario pomeridiano, al fine di svolgere a pieno il progetto formativo ideato 

CONSIDERATO che è necessario dover incaricare un collaboratore scolastico per l’apertura della scuola in 
orario pomeridiano, per la vigilanza durante l’attività, per la pulizia degli ambienti e il riordino 
delle strumentazioni utilizzate 

PRESO ATTO  della disponibilità della collaboratrice scolastica Autieri Lusia ad effettuare lavoro 
straordinario per la suddetta attività;  

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto; 
 

DETERMINA 

 
Art.1 

E’ incaricata la collaboratrice scolastica Autieri Luisa di svolgere le seguenti attività: 
- apertura della scuola 
- predisposizione del laboratorio sulla base delle indicazioni dell’esperto del modulo 
- vigilanza 
- assistenza all’aula 
- riordino degli strumenti 
- pulizia e sanificazione a fine attività 
- chiusura della scuola. 

Art.2 
L’impegno orario è di 3 ore nelle giornate del 4, 10 e 17  maggio 2022 dalle ore 15:40 alle 18:40 per 
complessive n. 9 ore. 

Art.3 
Il compenso orario, debitamente rendicontato, è di euro 16,59 lordo stato come previsto dal CCNL 2007  

Art.4 
Al seguente provvedimento, seguirà lettera d’incarico scritto del Dirigente Scolastico. 



ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

   Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

             e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.edu.it 

 

RUP:  Vilma Baraccani  Dirigente: Vilma Baraccani 
Tel 059926254    email:  MOIC825001@istruzione.it 

Art.6 
Ai sensi del D.Lgs 196/2003 e del Regolamento Ue 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno 
raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi 
dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 
controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico- economica dell’aspirante. 
L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 196/2003. Il titolare del trattamento dei dati e il 
responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Vilma Baraccani. 
L’Istituto Comprensivo “G. Marconi” ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società 
Studio Advent di Giampaolo Spaggiari, Via S. Onofrio 97 – 41123 Modena 

Art.7 
Il seguente atto è pubblicato all’Albo del sito istituzionale. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Vilma Baraccani 

 
 
 
 
 
 
 


		2022-05-13T14:18:31+0000
	BARACCANI VILMA




